
 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39. – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

  

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 

Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi  
 

 
OGGETTO: Pubblicazione dispone integrazione rettifiche movimenti scuola primaria – a.s.  

2021/2022 - annullamento trasferimento insegnante Varriale Grazia 
 
 

IL DIRIGENTE 

    

VISTO il proprio decreto prot. R.U. n. 1816 del 07/06/2021, con il quale è stato 

pubblicato sul sito Internet di questo Ufficio l’elenco degli insegnanti di 

scuola primaria e dei docenti di altro ordine e grado di scuola che hanno 

ottenuto, rispettivamente, il trasferimento definitivo o il passaggio nei 

ruoli della scuola primaria per l’anno scolastico 2021/2022;    

 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 1866 del 21/06/2021 con il quale sono 

state apportate le rettifiche ai movimenti di cui sopra; 

 

VERIFICATO che nella domanda di mobilità per l’anno scolastico 2021/2022 presentata 

dall’insegnante Varriale Grazia nata il 02/07/1972 NA è stato 

riconosciuto, per mero errore materiale, il servizio preruolo prestato 

presso l’Istituto Paritario Parificato Suor Orsola Benincasa 

successivamente al 31/08/2008 (nello specifico dall’anno scolastico 

2008/2009 all’anno scolastico 2014/2015); 

 

VISTO il trasferimento interprovinciale ottenuto per l’anno scolastico 2021/2022 

dalla predetta insegnante da MIEE8C7014 - PRIMARIA “LUCIANO 

MANARA” – MILANO a NAEE03901A – NA 39 G. LEOPARDI NAPOLI (1^ 

preferenza espressa); 

 

VISTA  la nota prot. n. 14062 del 27/09/2021 con la quale quest’Ufficio 

richiedeva all’UST di Napoli di verificare la possibilità per l’insegnante di 

cui sopra di essere assegnata in una delle sedi richieste nella domanda di 

mobilità a.s. 2021/2022 successive a quella ottenuta;    

 

VISTA la nota prot. n. 19215 del 13/10/2021 con la quale l’UST di Napoli 

comunicava il riscontro negativo alla richiesta di cui sopra;   

 

PRESO ATTO della nota prot. n. 19743 del 20/10/2021 con la quale l’UST di Napoli ha 

comunicato che nulla osta alla permanenza in utilizzazione 

dell’insegnante Varriale Grazia nata il 02/07/1972 NA presso 

NAEE03901A – NA 39 G. LEOPARDI – NAPOLI, limitatamente all’a.s. 

2021/2022;       

 

RITENUTO NECESSARIO  dover apportare ulteriori rettifiche;  

 

 

 

 

 



 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39. – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

  

DISPONE 

 

 

Il provvedimento prot. n. 1866 del 21/06/2021 è INTEGRATO come di seguito riportato: 

 

VARRIALE GRAZIA 

NATA IL 02/07/1972 NA 

ANNULLATO TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE 

DA MIEE8C7014 - PRIMARIA LUCIANO MANARA MILANO  

POSTO COMUNE 

A NAEE03901A – NA  39 – G. LEOPARDI NAPOLI  

POSTO COMUNE 

P. 141 

 

Per l’anno in corso l’insegnante Varriale Grazia continuerà a prestare servizio presso NAEE03901A 

- NA  39 - G. LEOPARDI NAPOLI su posto comune come da premessa. 

 

Sarà cura dei Dirigenti Scolastici ivi indicati comunicare con la massima urgenza il presente 

provvedimento all’interessata.  

 

L’UST di Napoli provvederà ad apportare al SIDI la variazione di cui sopra. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure di cui all’art. 17 del 

C.C.N.I. sottoscritto in data 06/03/2019, così come confermato dal C.C.N.L. del 19/04/2018.  

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

AMBITO TERRITORIALE MILANO 

              Yuri Coppi   

                  Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

         dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio X - Dirigente Yuri Coppi 

 

Referenti: pm/cg 

 
 
-  Al Dirigente Scolastico  
   I.C. Luciano Manara - Milano 

-  Al Dirigente Scolastico   
   Scuola Primaria NA 39 - G. Leopardi Napoli 
-  All’Ambito Territoriale di Napoli 
-  Al Dipartimento Territoriale dell’Economia e delle Finanze – Milano 
-  Alle OO.SS. di categoria – Loro Sedi   
-  Sul sito http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 
-  Atti 

 

http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/

		2021-10-20T12:44:45+0000
	COPPI YURI


		2021-10-20T15:02:50+0200
	protocollo




